



P R E F E I T U R A D E
UMIRIM
O FUTURO É AGORA

ETP - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013009/2024-DIV

I - Descrição da necessidade da contratação

O(A) MUNICÍPIO DE UMIRIM através das Secretarias de Saúde, em atendimento ao disposto no artigo 6º da Lei 14.133/21 que determina a realização de Estudos Técnicos Preliminares às contratações públicas, apresentam relatório dos estudos técnicos preliminares objetivando a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE.

Para a demanda apresentada foi levado em consideração sua movimentação em estoques, saldo atual, suas aquisições e consumo recente.

Por estas razões elencadas acima, nota-se a importância da aquisição dos referidos materiais, pois a não contratação irá prejudicar as atividades da administração pública.

II - Justificativa

A aquisição de serviços gráficos, justifica-se pela necessidade de manter uma comunicação eficiente e transparente com a população, além de garantir o bom funcionamento dos serviços públicos. Os materiais gráficos são essenciais para a divulgação de informações sobre programas e projetos municipais, para a orientação dos cidadãos e para a padronização da identidade visual da administração.

III - Áreas requisitantes

Secretaria de Saúde; Gabinete do Prefeito; Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente; Secretaria de Infra Estrutura, Viação e Serviços Públicos; Secretaria de Educação; Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude; Secretaria de Assistência Social; Secretaria de Assistência Social.

IV - Descrição dos Requisitos da Contratação

Os materiais deverão ser acondicionados em suas embalagens originais, lacradas e apropriadas para armazenamento, com a sua identificação, fazendo constar sua descrição e incluindo, quando cabíveis: marca, fabricante, garantia, validade e outras especificações, de acordo com suas características;

A proposta deverá especificar, quando cabíveis: marca, modelo, garantia, fabricante, custos unitários e totais e, se possível, outras referências que bem identifiquem o produto cotado;

O preço final deverá incluir todas as despesas referentes aos tributos, frete e demais encargos indispensáveis ao perfeito cumprimento das obrigações contratuais. Devem ser observadas as



normativas contidas na legislação em vigor, observando-se o quanto constar no futuro Edital do certame.

V - Levantamento de mercado

Após a análise das diversas alternativas possíveis de solução, verificou-se que a contratação de empresa especializada para os bens demandados, deverá ser realizado por meio de Pregão Eletrônico. A adoção da modalidade Pregão Eletrônico permitirá: incitar a competição entre fornecedores, desburocratizar o processo aquisitivo, permitir maior transparência e controle social.

O levantamento de mercado e a justificativa da escolha dos tipos de solução são àquelas contidas no Documento de Formalização da Demanda - DFD, elaborado e subscrito pela(s) área(s) demandantes, que detém propriedade e conhecimento técnico para determinar os tipos de soluções que se amoldam à demanda, prezando pela eficiência, eficácia e sobretudo pela efetividade da contratação.

Considerando as dificuldades em relação a efetivação das pesquisas de preços necessárias, buscou-se o sistema de pesquisa de preços www.precodereferencia.m2atecnologia.com.br para tal finalidade e suporte, obtendo-se o êxito necessário e o cumprimento do que determina a legislação em vigor.

VI - Descrição da solução como um todo

Contratação de empresas especializadas para o fornecimento do material solicitado, de forma a atender todas as exigências legais, de transporte, de prazo e descrição solicitada.

VII - Estimativa das quantidades a serem contratadas

Para a compra dos referidos materiais foi utilizado as séries históricas de aquisições de exercícios anteriores como parâmetro para calcular o quantitativo a ser necessário nessa aquisição.

LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANNER TIPO PAINEL	100.0	Unidade	R\$ 250,66	R\$ 25.066,00
Especificação: MATERIAL EM LONA 280G, COR 4X0, COBERTURA SEM VERNIZ, TAMANHO: 1,20 X0,90M, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO					
2	FAIXA IMPRESSA	100.0	Unidade	R\$ 280,70	R\$ 28.070,00
Especificação: COBERTURA SEM VERNIZ, TAMANHO: 60 X 200CM, ACABAMENTO COM BARBANTE E COM CORDÃO					
3	FAIXA IMPRESSA	100.0	Unidade	R\$ 559,33	R\$ 55.933,00
Especificação: MATERIAL EM LONA 280G, COR 4X0, COBERTURA SEM VERNIZ, TAMANHO: 60 X 400CM, ACABAMENTO COM CORDÃO E COM ILHÓS					
4	LONA IMPRESSA	250.0	Metro Quadrado	R\$ 232,67	R\$ 58.167,50
Especificação: MATERIAL LONA 280G, COR 4X0, COBERTURA SEM VERNIZ, ACABAMENTO COM ILHÓS					
5	PLACAS EM METALON COM LONA	125.0	Metro Quadrado	R\$ 535,33	R\$ 66.916,25
Especificação: PLACAS EM METALON COM LONA DE 440G 4X0 CORES					
7	ADESIVO VINIL IMPRESSO	280.0	Metro Quadrado	R\$ 232,33	R\$ 65.052,40

Especificação: ADESIVO VINIL IMPRESSO					
104	BANNERS FORMATO: 1,20X1,60 CM 4X0 IMPRESSO EM LONA VINÍLICA	50.0	Unidade	R\$ 440,70	R\$ 22.035,00
Especificação: BANNERS FORMATO: 1,20X1,60 CM 4X0 IMPRESSO EM LONA VINÍLICA, PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.					
113	WIND BANNER: BANNER GIRATÓRIO ESTAMPADO, COM DUPLA FACE	25.0	Unidade	R\$ 593,00	R\$ 14.825,00
Especificação: WIND BANNER: BANNER GIRATÓRIO ESTAMPADO, COM DUPLA FACE, VAZADOPARA CONFECCÃO DE BANDEIRAS COM IMPRESSÃO NAS DUAS FACES. NOS FORMATOS VELA, GOTA OU PENA. NAS DIMENSÕES O, 70 X 2 M. COM BASE EM SUPORTE DE FIBRA COM ABERTURA PARA COLOCAÇÃO DE ÁGUA OU AREIA. COM HASTES FLEXÍVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DO BANNER.					
114	LONA OUTDOOR FORMATO 9,00 X 3,00 M, EM LONA 440 G, 4 X O CORES	8.0	Unidade	R\$ 6.325,67	R\$ 50.605,36
Especificação: LONA OUTDOOR FORMATO 9,00 X 3,00 M, EM LONA 440 G, 4 X O CORES, IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM ILHÓS E CORDA, COM INSTALAÇÃO.					
116	ADESIVO PERFURADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE RETA	97.0	Metro Quadrado	R\$ 270,33	R\$ 26.222,01
Especificação: ADESIVO PERFURADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE RETA, IMPRESSÃO DIGITAL PARA USO EM ÁREA INTERNA E EXTERNA					
127	ADESIVO VINÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES	75.0	Metro Quadrado	R\$ 232,67	R\$ 17.450,25
Especificação: ADESIVO VINÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES					
128	LONA/BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO OU ILHÓS.	315.0	Metro Quadrado	R\$ 232,67	R\$ 73.291,05
Especificação: LONA/BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDÃO OU ILHÓS.					
138	PLACAS EM METALON COM LONA DE 440G 4X0 CORES	158.0	Metro Quadrado	R\$ 535,33	R\$ 84.582,14
Especificação: PLACAS EM METALON COM LONA DE 440G 4X0 CORES					
142	BANNERS FORMATO: 1,20X0,90 CM 4X0 IMPRESSO EM LONA 440G	75.0	Unidade	R\$ 283,03	R\$ 21.227,25
Especificação: BANNERS FORMATO: 1,20X0,90 CM 4X0 IMPRESSO EM LONA 440G					
147	ADESIVO VINIL IMPRESSO E COM APLICAÇÃO	60.0	Metro Quadrado	R\$ 232,67	R\$ 13.960,20
Especificação: ADESIVO VINIL IMPRESSO E COM APLICAÇÃO					
153	ADESIVOS - COLORIDO, EM PAPEL BRILHOSO, COM CORTE/VINCO, TAMANHO 10X14CM, 4X0 CORES	1000.0	Unidade	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
Especificação: ADESIVOS - COLORIDO, EM PAPEL BRILHOSO, COM CORTE/VINCO, TAMANHO 10X14CM, 4X0 CORES					
154	ADESIVO VINIL IMPRESSO EM 4X0 CORES	100.0	Metro Quadrado	R\$ 232,67	R\$ 23.267,00
Especificação: ADESIVO VINIL IMPRESSO EM 4X0 CORES					
155	BANNER TIPO PAINEL - TAMANHO: 1,00 X 1,00M, COLORIDO, IMPRESSÃO EM LONA COM ILHÓS	54.0	Unidade	R\$ 572,67	R\$ 30.924,18
Especificação: BANNER TIPO PAINEL - TAMANHO: 1,00 X 1,00M, COLORIDO, IMPRESSÃO EM LONA COM ILHÓS					
156	BANNER TIPO PAINEL - TAMANHO: 1,80 X 3,00M, COLORIDO, IMPRESSÃO EM LONA COM ILHÓS	54.0	Unidade	R\$ 875,00	R\$ 47.250,00
Especificação: BANNER TIPO PAINEL - TAMANHO: 1,80 X 3,00M, COLORIDO, IMPRESSÃO EM LONA COM ILHÓS					
157	BANNERS TIPO FAIXA - TAMANHO: 80 X 50CM, COLORIDO	54.0	Unidade	R\$ 311,63	R\$ 16.828,02
Especificação: BANNERS TIPO FAIXA - TAMANHO: 80 X 50CM, COLORIDO, IMPRESSÃO EM LONA COM ILHÓS					
158	BANNERS TIPO FAIXA - TAMANHO: 400 X 80CM, COLORIDO	54.0	Unidade	R\$ 502,29	R\$ 27.123,66
Especificação: BANNERS TIPO FAIXA - TAMANHO: 400 X 80CM, COLORIDO, IMPRESSÃO EM LONA COM ILHÓS					
223	BANNER TIPO LONA - IMPRESSÃO EM LONA	500.0	Metro Quadrado	R\$ 232,67	R\$ 116.335,00
Especificação: BANNER TIPO LONA - IMPRESSÃO EM LONA, COLORIDO COM ACABAMENTO E ILHÓS. DEVERÁ CONTER A ARTE INDICADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					



PREFEITURA DE
UMIRIM
O FUTURO É AGORA

224	FAIXA TIPO LONA - IMPRESSÃO EM LONA	600.0	Metro Quadrado	R\$ 232,67	R\$ 139.602,00
Especificação: FAIXA TIPO LONA - IMPRESSÃO EM LONA, COLORIDO COM ACABAMENTO E ILHÓS. DEVERÁ CONTER A ARTE INDICADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECÇÃO.					
Valor total do lote R\$ 1.027.883,27 (um milhão e vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte e sete centavos)					

LOTE II					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
6	CANETAS PERSONALIZADAS	1250.0	Unidade	R\$ 5,75	R\$ 7.187,50
Especificação: CLIPE PLÁSTICO, ACIONAMENTO RETRÁTIL. ARTE COM ÁREA DE IMPRESSÃO 40 X 20 MM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%) DO TIPO SERIGRAFIA, 1 COR					
9	CANECAS DE PORCELANA	800.0	Unidade	R\$ 42,56	R\$ 34.048,00
Especificação: CANECAS DE PORCELANA COM SUBLIMAÇÃO 4X0 CORES PARA AÇÕES DA SECRETARIA					
10	CRACHÁS EM PAPEL OFFSET 180G	2250.0	Unidade	R\$ 9,83	R\$ 22.117,50
Especificação: CRACHÁS EM PAPEL OFFSET 180G, CORES: 4X0 (COLORIDO) COM CORDÃO					
16	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADA	21375.0	Unidade	R\$ 1,36	R\$ 29.070,00
Especificação: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADA - LACRE ADESIVO PICOTADO INVOLÁVEL - RASGA AO SER ABERTO					
103	CRACHÁS PVC, CORES	1300.0	Unidade	R\$ 46,97	R\$ 61.061,00
Especificação: CRACHÁS PVC, CORES: 4X0 (COLORIDO) COM CORDÃO PERSONALIZADO					
115	PLACA 1X2M EM METALON COM LONA 4X0 COM INSTALAÇÃO.	13.0	Unidade	R\$ 1.076,33	R\$ 13.992,29
Especificação: PLACA 1X2M EM METALON COM LONA 4X0 COM INSTALAÇÃO.					
119	CRACHÁ PVC COM CORDÃO PERSONALIZADO	78.0	Unidade	R\$ 48,97	R\$ 3.819,66
Especificação: CRACHÁ PVC COM CORDÃO PERSONALIZADO					
123	CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO	39.0	Unidade	R\$ 170,67	R\$ 6.656,13
Especificação: CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO					
124	CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO	39.0	Unidade	R\$ 119,33	R\$ 4.653,87
Especificação: CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO					
125	CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO	39.0	Unidade	R\$ 207,67	R\$ 8.099,13
Especificação: CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO					
126	BLUSA GOLA CARECA EM ALGODÃO PARA AÇÕES DA SECRETARIA	1950.0	Unidade	R\$ 57,60	R\$ 112.320,00
Especificação: BLUSA GOLA CARECA EM ALGODÃO PARA AÇÕES DA SECRETARIA					
129	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO 4X0 CORES	121.0	Unidade	R\$ 28,97	R\$ 3.505,37
Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO 4X0 CORES					
149	CANETAS PERSONALIZADAS CLIPE PLÁSTICO, ACIONAMENTO RETRÁTIL	1250.0	Unidade	R\$ 5,86	R\$ 7.325,00
Especificação: CANETAS PERSONALIZADAS CLIPE PLÁSTICO, ACIONAMENTO RETRÁTIL. ARTE COM ÁREA DE IMPRESSÃO 40 X 20 MM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%) DO TIPO SERIGRAFIA, 1 COR					
152	TROFÉU EM ACRÍLICO ADESIVADO COM BASE DOBRADA	75.0	Unidade	R\$ 87,69	R\$ 6.576,75
Especificação: TROFÉU EM ACRÍLICO ADESIVADO COM BASE DOBRADA					



/prefeituramunicipaldeumirim



Rua Major Sales, nº 28 - Cruzeiro | CEP: 62.660-000 | Umirim-Ceará



www.umirim.ce.gov.br



umirim@umirim.ce.gov.br

161	CRACHÁS - PAPEL COUCHÊ 180G, CORES: 4X0 (COLORIDO), PERFURADO E COM CORDÃO	500.0	Unidade	R\$ 16,51	R\$ 8.255,00
Especificação: CRACHÁS - PAPEL COUCHÊ 180G, CORES: 4X0 (COLORIDO), PERFURADO E COM CORDÃO					
168	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO - EM PVC BRANCO COM IMPRESSÕES DIVERSAS COLORIDAS	100.0	Unidade	R\$ 37,97	R\$ 3.797,00
Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO - EM PVC BRANCO COM IMPRESSÕES DIVERSAS COLORIDAS, TAMANHO 15X30CM, COM ETIQUETAS ADESIVAS NO VERSO PARA AFIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES PLANAS.					
211	CANETAS PERSONALIZADAS - CANETA PLÁSTICA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO NA COR BRANCA, PONTEIRA COLORIDA (AZUL)	2500.0	Unidade	R\$ 5,60	R\$ 14.000,00
Especificação: CANETAS PERSONALIZADAS - CANETA PLÁSTICA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO NA COR BRANCA, PONTEIRA COLORIDA (AZUL), COMPRIMENTO DE 140 MM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), CLIPE PLÁSTICO, ACIONAMENTO RETRÁTIL. A CANETA, DEVENDO DISPOR DE UMA ÁREA DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 40X20 MM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%) PARA IMPRESSÃO TIPO: SERIGRAFIA, COR: 1. DEVERÁ CONTER A ARTE INDICADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
214	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL - CRACHÁS EM PLÁSTICO PVC	750.0	Unidade	R\$ 28,97	R\$ 21.727,50
Especificação: CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL - CRACHÁS EM PLÁSTICO PVC, COM AS DIMENSÕES O, 76 X 86 X 54 MM, COM FOTO DIGITALIZADA EM CORES E DADOS VARIÁVEIS, COM CORDÃO PERSONALIZADO. DEVERÁ CONTER A ARTE INDICADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
222	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO - EM PVC BRANCO COM IMPRESSÕES DIVERSAS COLORIDAS, TAMANHO: 21X30CM	500.0	Unidade	R\$ 27,63	R\$ 13.815,00
Especificação: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO - EM PVC BRANCO COM IMPRESSÕES DIVERSAS COLORIDAS, TAMANHO: 21X30CM, COM ETIQUETAS ADESIVAS NO VERSO PARA AFIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES PLANAS. 1X0 (PRETO NA FRENTE E SEM IMPRESSÃO NO VERSO). DEVERÁ CONTER A ARTE INDICADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
225	CONFECCÃO DE CAMISAS SUBLIMAÇÃO	3000.0	Unidade	R\$ 58,97	R\$ 176.910,00
Especificação: CONFECCÃO DE CAMISAS SUBLIMAÇÃO - IMPRESSÃO COLORIDA 100% FRENTE E COSTA, DIVERSOS TAMANHOS E ARTES DIFERENTES, MALHA PP					
228	CONFECCÃO DE CRACHÁ PERSONALIZADO, PAPEL COUCHE 300G	1000.0	Unidade	R\$ 10,13	R\$ 10.130,00
Especificação: CONFECCÃO DE CRACHÁ PERSONALIZADO, PAPEL COUCHE 300G, 10X15CM, 4X0 CORES, 2 FUIROS E CORDÃO. (OBS. PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORIENTAÇÕES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO).					
Valor total do lote R\$ 569.066,70 (quinhentos e sessenta e nove mil e sessenta e seis reais e setenta centavos)					

LOTE III					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
8	CARTAZES	1250.0	Unidade	R\$ 1,86	R\$ 2.325,00
Especificação: TAMANHO: 29,7 X 42 CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G					
11	FOLDER COM DUAS DOBRAS	500.0	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 925,00
Especificação: TAMANHO: A4, CORES: 4X4, PAPEL COUCHÊ 90G					
12	PANFLETOS	500.0	Unidade	R\$ 0,51	R\$ 255,00
Especificação: TAMANHO: 15 X 21 CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G					
105	CARTAZ FORMATO: 42X30 CM EM PAPEL COUCHÊ 150 G, 4X0 CORES	1750.0	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 3.325,00
Especificação: CARTAZ FORMATO: 42X30 CM EM PAPEL COUCHÊ 150 G, 4X0 CORES. ACABAMENTO: REFILE. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.					
107	CONVITES FORMATO: 15X21 CM, CORES 4X4, PAPEL SUPREMO 210GR.	2000.0	Unidade	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
Especificação: CONVITES FORMATO: 15X21 CM, CORES 4X4, PAPEL SUPREMO 210GR. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.					
108	FOLDERS INSTITUCIONAIS FORMATO 1: 21X30 CM, 4X4, FRENTE E VERSO	2500.0	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 4.625,00
Especificação: FOLDERS INSTITUCIONAIS FORMATO 1: 21X30 CM, 4X4, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150 GR. ACABAMENTO COM 01 OU 02 DOBRAS. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.					
109	FOLDERS INSTITUCIONAIS FORMATO 2: 32X31CM. IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ	1250.0	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 2.312,50
Especificação: FOLDERS INSTITUCIONAIS FORMATO 2: 32X31CM. IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150GR. ACABAMENTO COM 01 DOBRA					

110	PANFLETO FORMATO 1: 210X148MM, 4X4, FRENTE E VERSO, PAPEL RECICLADO.	2000.0	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
Especificação: PANFLETO FORMATO 1: 210X148MM, 4X4, FRENTE E VERSO, PAPEL RECICLADO.					
117	CARTÃO DE VISITA (9 X 5 CM) 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 250 G	3750.0	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 2.062,50
Especificação: CARTÃO DE VISITA (9 X 5 CM) 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 250 G					
130	CARTÃO DE VISITA 4X0 CORES, PAPEL LINHO TELADO 240; TAMANHO 5X9CM	1000.0	Unidade	R\$ 12,04	R\$ 12.040,00
Especificação: CARTÃO DE VISITA 4X0 CORES, PAPEL LINHO TELADO 240; TAMANHO 5X9CM					
137	FOLDER PAPEL COUCHÊ, A4, DUAS DOBRAS, COLORIDO, FRENTE E VERSO	16000.0	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 29.600,00
Especificação: FOLDER PAPEL COUCHÊ, A4, DUAS DOBRAS, COLORIDO, FRENTE E VERSO					
139	CARTAZES TAMANHO 30X 42CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G	5250.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 10.027,50
Especificação: CARTAZES TAMANHO 30X 42CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G					
140	CERTIFICADOS TAMANHO: 29,7X21CM, CORES: 4X0, PAPEL COUCHÊ	1250.0	Unidade	R\$ 4,31	R\$ 5.387,50
Especificação: CERTIFICADOS TAMANHO: 29,7X21CM, CORES: 4X0, PAPEL COUCHÊ					
143	PANFLETO FORMATO 2:210X148MM, 4X4, FRENTE E VERSO	2500.0	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 1.375,00
Especificação: PANFLETO FORMATO 2:210X148MM, 4X4, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150 GR.					
144	CARTÃO DE VISITA 9X5CM 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 300G	3750.0	Unidade	R\$ 0,56	R\$ 2.100,00
Especificação: CARTÃO DE VISITA 9X5CM 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 300G					
145	REVISTA: FECHADO 21 X 28 CM, ABERTO 42 X 30 CM. NÚMERO DE PÁGINAS MÁXIMO: 24 PÁGINAS	5500.0	Unidade	R\$ 67,72	R\$ 372.460,00
Especificação: REVISTA: FECHADO 21 X 28 CM, ABERTO 42 X 30 CM. NÚMERO DE PÁGINAS MÁXIMO: 24 PÁGINAS (20 PÁGINAS DE MIOLO - 04 PÁGINAS CAPA E CONTRACAPA). 4X4 CORES FRENTE E VERSO EM TODAS AS PÁGINAS (CAPA E MIOLO). TIPO DE PAPEL MIOLO: COUCHÊ 115G. CAPA E CONTRACAPA: COUCHÊ BRILHO 250 G. ACABAMENTO: REFILADO, COM DOIS GRAMPOS CANOA. LAMINAÇÃO FOSCA NA CAPA E CONTRACAPA. SISTEMA DE IMPRESSÃO: SISTEMA OFF-SET.					
146	JORNAL 60X42CM, OPÇÕES DE PAPEL JORNAL OU SULFITE 63GR.	1250.0	Unidade	R\$ 4,88	R\$ 6.100,00
Especificação: JORNAL 60X42CM, OPÇÕES DE PAPEL JORNAL OU SULFITE 63GR.					
150	CARTÃO DE VISITA 9X5CM 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 250 G	1500.0	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 825,00
Especificação: CARTÃO DE VISITA 9X5CM 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 250 G					
151	PANFLETOS TAMANHO: 15X21CM, CORES: 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G	38000.0	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 20.900,00
Especificação: PANFLETOS TAMANHO: 15X21CM, CORES: 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G					
159	CARTAZES - TAMANHO: 29,7 X 43CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G	2000.0	Unidade	R\$ 2,66	R\$ 5.320,00
Especificação: CARTAZES - TAMANHO: 29,7 X 43CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 90G					
160	CERTIFICADOS - TAMANHO: 29,7X30CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 40KG	300.0	Unidade	R\$ 6,23	R\$ 1.869,00
Especificação: CERTIFICADOS - TAMANHO: 29,7X30CM, CORES: 4X0, PAPEL: COUCHÊ 40KG					
166	FOLDER PAPEL COUCHÊ, A4, UMA DOBRA, COLORIDO, FRENTE E VERSO	7000.0	Unidade	R\$ 12,92	R\$ 90.440,00
Especificação: FOLDER PAPEL COUCHÊ, A4, UMA DOBRA, COLORIDO, FRENTE E VERSO					
167	PAPEL TIMBRADO - TAMANHO: A4, CORES: 4X0, PAPEL: OFÍCIO	25.0	Bloco	R\$ 33,57	R\$ 839,25
Especificação: PAPEL TIMBRADO - TAMANHO: A4, CORES: 4X0, PAPEL: OFÍCIO					
209	BOTTOMS TAMANHO: 5 X 5CM - COR: 4X0 (COLORIDO NA FRENTE E SEMIMPRESSÃO NO VERSO)	6000.0	Unidade	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00

Especificação: BOTTONS TAMANHO: 5 X 5CM - COR: 4XO (COLORIDO NA FRENTE E SEMIMPRESSÃO NO VERSO), COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. EM ADESIVO.					
210	BOTTONS TAMANHO: 8 X 8CM - COR: 4XO {COLORIDO NA FRENTE E SEMIMPRESSÃO NO VERSO)	10000.0	Unidade	R\$ 1,43	R\$ 14.300,00
Especificação: BOTTONS TAMANHO: 8 X 8CM - COR: 4XO {COLORIDO NA FRENTE E SEMIMPRESSÃO NO VERSO), COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. EM ADESIVO.					
216	FOLDER COM DUAS DOBRAS-TAMANHO A3, COR: 4X4 (COLORIDO FRENTE E VERSO)	5000.0	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 9.250,00
Especificação: FOLDER COM DUAS DOBRAS-TAMANHO A3, COR: 4X4 (COLORIDO FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHÊ 150G/M2, FOSCO. DEVERÁ CONTER A ARTE INDICADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECÇÃO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECÇÃO.					
217	FOLDER COM TRÊS DOBRAS - TAMANHO A4, COR: 4X4 (COLORIDO FRENTE E VERSO)	10000.0	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00
Especificação: FOLDER COM TRÊS DOBRAS - TAMANHO A4, COR: 4X4 (COLORIDO FRENTE E VERSO), PAPEL COUCHÊ 150G/M2, FOSCO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECÇÃO.					
Valor total do lote R\$ 627.103,25 (seiscentos e vinte e sete mil, cento e três reais e vinte e cinco centavos)					

LOTE IV					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
14	GUIA SOBRE SAÚDE	250.0	Unidade	R\$ 67,97	R\$ 16.992,50
Especificação: GUIA SOBRE SAÚDE COM 120 PÁGINAS (AS - 1 DOBRA, COM ESPIRAL - PAPEL COUCHÊ 90, CAPA - PAPEL COUCHÊ 120G)					
17	REVISTA PARA PUBLICAÇÃO DE DADOS E INFORMAÇÕES SOBRE SAÚDE	2500.0	Unidade	R\$ 35,90	R\$ 89.750,00
Especificação: REVISTA PARA PUBLICAÇÃO DE DADOS E INFORMAÇÕES SOBRE SAÚDE: TAMANHO DE FOLHA A4, COM 20 PÁGINAS, PAPEL COUCHÊ FOSCO E CAPA NO PAPEL COUCHÊ BRILHOSO 90G. COR: 4X4					
18	CARTÃO NACIONAL DE SAÚDE	5000.0	Unidade	R\$ 19,57	R\$ 97.850,00
Especificação: CARTÃO NACIONAL DE SAÚDE. LARGURA: 85,6MM; ALTURA: 53,98MM; ESPESSURA: 0,76MM; CANTOS ARREDONDADOS EM PVC, PRÉ-IMPRESSOS: LOGOTIPO DO SUS; DESENHOS DE FUNDO. DADOS VARIÁVEIS, A SEREM IMPRESSOS NAS UNIDADES FEDERADAS: PERSONALIZAÇÃO DOS CAMPOS DOS DADOS VARIÁVEIS (NOME COMPLETO, NÚMERO SUS E CÓDIGO DE BARRAS)					
19	ACOMPANHAMENTO DE CASOS DE HANSENÍASE E BOLETIM	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: ACOMPANHAMENTO DE CASOS DE HANSENÍASE E BOLETIM, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCOS C/100 FOLHAS					
20	AGENDAMENTO AMBULATORIO CIRÚRGICO	100.0	Bloco	R\$ 15,97	R\$ 1.597,00
Especificação: AGENDAMENTO AMBULATORIO CIRÚRGICO, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X O COR TAMANHO 10 X 15 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCOS C/100 FOLHAS					
21	ATESTADO MÉDICO	500.0	Bloco	R\$ 15,97	R\$ 7.985,00
Especificação: ATESTADO MÉDICO, 1 X O COR EM TAMANHO 15 CM DE LARGURA X 21 CM DE ALTURA, PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCOS C/100 FOLHAS					
22	AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE	50.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50
Especificação: AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCOS C/100 FOLHAS					
23	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL	750.0	Bloco	R\$ 36,15	R\$ 27.112,50
Especificação: BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL, EM 1 X O COR TAMANHO 8,5 X 23 CM EM PAPEL SB 56G AZUL NUMERADO E PICOTADO CAPA AG. BLOCOS C/50X1 FOLHAS					
24	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL • BPA	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL • BPA (CONSOLIDADO), 1 X O COR EM TAMANHO A4, EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.					
25	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA (INDIVIDUALIZADO)	50.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50
Especificação: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA (INDIVIDUALIZADO), EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.					
26	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CIRÚRGICO	50.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50



PREFEITURA DE
UMIRIM
O FUTURO É AGORA

Especificação: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CIRÚRGICO- HOSPITAL, CONFORME MODELO ANEXO, 1 X O COR EM TAMANHO A4, EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.					
27	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL	250.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 7.507,50
Especificação: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.					
28	BOLETIM DIARIO DE VISITA DOMICILIAR DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE	200.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 6.006,00
Especificação: BOLETIM DIARIO DE VISITA DOMICILIAR DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.					
29	BOLETIM DIÁRIO PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS	500.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 15.015,00
Especificação: BOLETIM DIÁRIO PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.					
30	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS	50.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50
Especificação: BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCOS C/50X2 FOLHAS					
31	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA-MENINA	2500.0	Unidade	R\$ 62,28	R\$ 155.700,00
Especificação: CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA-MENINA, EM 4 X 4 COR TAMANHO FECHADO 15 X 21 CM EM PAPEL COUCHÊ 230G FOSCO MIOLO COM 96 PÁGINAS 4 X 4 CORES TAMANHO 15 X 21 FECHADO PAPEL OFFSET 75 G ACABAMENTO BROCHURA. MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
32	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA-MENINO	2500.0	Unidade	R\$ 62,28	R\$ 155.700,00
Especificação: CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA-MENINO, EM 4 X 4 COR TAMANHO FECHADO 15 X 21 CM EM PAPEL COUCHÊ 230G FOSCO MIOLO COM 92 PÁGINAS 4 X 4 CORES TAMANHO 15 X 21 FECHADO PAPEL OFFSET 75 G ACABAMENTO BROCHURA. MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
33	CADERNETA DA GESTANTE	2500.0	Unidade	R\$ 62,28	R\$ 155.700,00
Especificação: CADERNETA DA GESTANTE, EM 4 X 4 COR TAMANHO FECHADO 15 X 21 CM EM PAPEL COUCHE 230G FOSCO MIOLO COM 48 PÁGINAS 4 X 4 CORES TAMANHO 15 X 21 FECHADO PAPEL OFFSET 75 G ACABAMENTO BROCHURA. MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
34	CADERNETA DE SAÚDE DA PESSOA IDOSA	2500.0	Unidade	R\$ 62,28	R\$ 155.700,00
Especificação: CADERNETA DE SAÚDE DA PESSOA IDOSA, EM 4 X 4 COR TAMANHO FECHADO 15 X 21 CM EM PAPEL COUCHE 230G FOSCO MIOLO COM 60 PÁGINAS 4 X 4 CORES TAMANHO 15 X 21 FECHADO PAPEL OFFSET 75 G ACABAMENTO BROCHURA. MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
36	CAPA PARA PRONTUÁRIO FAMILIAR	2500.0	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 4.625,00
Especificação: CAPA PARA PRONTUÁRIO FAMILIAR, EM 1 X O COR TAMANHO 32 X 46 CM EM PAPEL AP 170G COM UM VINCO NO MEIO.					
7	CAPA PARA PRONTUÁRIO MÉDICO DO HOSPITAL	2500.0	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 4.625,00
Especificação: CAPA PARA PRONTUÁRIO MÉDICO DO HOSPITAL, EM 1 X O COR TAMANHO 32 X 46 CM EM PAPEL AP 170G COM UM VINCO NO MEIO.					
38	CARTÃO DA GESTANTE (ESPELHO)	2000.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 60.060,00
Especificação: CARTÃO DA GESTANTE (ESPELHO), EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG BLOCO C/100 FOLHAS					
39	CARTÃO DE RETORNO DA ODONTOLOGIA	2500.0	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00
Especificação: CARTÃO DE RETORNO DA ODONTOLOGIA, EM 1 X 1 COR TAMANHO 7,5 X 21,5 CM EM PAPEL AP 170G.					
40	CARTÃO DE RETORNO DO CAPS	5000.0	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
Especificação: CARTÃO DE RETORNO DO CAPS, EM 1 X 1 COR TAMANHO 7,5 X 21,5 CM EM PAPEL AP 170G					
41	CARTÃO DE RETORNO DOS PACIENTES	5000.0	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
Especificação: CARTÃO DE RETORNO DOS PACIENTES, EM 1 X 1 COR TAMANHO 7,5 X 21,5 CM EM PAPEL AP 170G.					
42	CARTÃO DE SERVIÇO DE FISIOTERAPIA	5000.0	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
Especificação: CARTÃO DE SERVIÇO DE FISIOTERAPIA, EM 1 X 1 COR TAMANHO 7,5 X 21,5 CM EM PAPEL AP 170G.					
43	CARTÃO DE VACINAÇÃO (ESCOLAR, ADULTO, IDOSO)	25000.0	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 45.000,00
Especificação: CARTÃO DE VACINAÇÃO (ESCOLAR, ADULTO, IDOSO), EM 1 X 1 COR TAMANHO 7,5 X 21,5 CM EM PAPEL AP 170G.					



/prefeituramunicipaldeumirim



Rua Major Sales, nº 28 - Cruzeiro | CEP: 62.660-000 | Umirim-Ceará



www.umirim.ce.gov.br



umirim@umirim.ce.gov.br

44	CHECK LIST -AVALIAÇÃO DIÁRIA DE ADESÃO PREVENÇÃO DA PNEUMONIA ASSOCIADA A VENTILAÇÃO MECÂNICA	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: CHECK LIST -AVALIAÇÃO DIÁRIA DE ADESÃO PREVENÇÃO DA PNEUMONIA ASSOCIADA A VENTILAÇÃO MECÂNICA -IMPRESSÃO LTO, COR, TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G, CAPA AG, CONFORME MODELO ANEXO. BLOCO C/100 FOLHAS					
45	CHECK LIST -AVALIAÇÃO DIÁRIA DE DISPOSITIVOS INVASIVOS	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: CHECK LIST -AVALIAÇÃO DIÁRIA DE DISPOSITIVOS INVASIVOS, 1 X O COR EM TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
46	CHECK LIST -SALA DE PROCEDIMENTO EMERGENCIA	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: CHECK LIST -SALA DE PROCEDIMENTO EMERGENCIA, 1 X O COR EM TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G CAPA AG.					
47	CHECK LIST TRANSPORTE SEGURO - IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: CHECK LIST TRANSPORTE SEGURO -IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, 1 X O COR EM TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
48	CONSOLIDADO DA PRODUÇÃO AMBULATORIAL MENSAL-CONSULTA NÃO MÉDICA	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: CONSOLIDADO DA PRODUÇÃO AMBULATORIAL MENSAL-CONSULTA NÃO MÉDICA- CAPS, CONFORME, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
49	CONSOLIDADO DA PRODUÇÃO AMBULATORIAL -POR IDADE-CAPS	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: CONSOLIDADO DA PRODUÇÃO AMBULATORIAL -POR IDADE - CAPS, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
50	CONSULTA SUBSEQUENTE DE PUERICULTURA	100.0	Bloco	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00
Especificação: CONSULTA SUBSEQUENTE DE PUERICULTURA, 1 X 1 COR EM TAMANHO A4, PAPEL OFFSET 75G CAPA AG, IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO BLOCO C/100 FOLHAS					
57	EVOLUÇÃO, (FRENTE E VERSO)	2500.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 75.075,00
Especificação: EVOLUÇÃO, (FRENTE E VERSO), EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
58	EXAME FÍSICO/DESCRIMINAÇÃO/DIAGNÓSTICO	150.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 4.504,50
Especificação: EXAME FÍSICO/DESCRIMINAÇÃO/DIAGNÓSTICO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
60	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL CIRÚRGICO	150.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 4.504,50
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL CIRÚRGICO- IDENTIFICAÇÃO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
61	FICHA DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA	50.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA/RELATÓRIO MENSAL, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
62	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (E-SUS)	50.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (E-SUS), EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
63	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA CADASTRO)	50.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA CADASTRO), EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
64	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO	200.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 6.006,00
Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
65	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (E-SUS)	50.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50
Especificação: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (E-SUS), EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
66	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (E-SUS)	50.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50
Especificação: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (E-SUS), EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
67	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL (E-SUS)	50.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50
Especificação: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL (E-SUS), EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					

68	FICHA DE CONSULTA GINECOLÓGICA	50.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50
Especificação: FICHA DE CONSULTA GINECOLÓGICA, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
69	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE DE REFERENCIA EXTERNA	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE DE REFERENCIA EXTERNA, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
70	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE DE REFERENCIA LOCAL	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE DE REFERENCIA LOCAL, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG BLOCO C/100 FOLHAS					
71	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DENGUE SINAN	50.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50
Especificação: FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DENGUE SINAN, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG, IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO. BLOCO C/100 FOLHAS					
72	FICHA DE PRATELEIRA - FARMÁCIA HOSPITALAR	5000.0	Unidade	R\$ 1,77	R\$ 8.850,00
Especificação: FICHA DE PRATELEIRA - FARMÁCIA HOSPITALAR, EM 1 X 1 COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL 60KG					
74	FICHA DE PROCEDIMENTO (E-SUS)	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: FICHA DE PROCEDIMENTO (E-SUS), CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
75	FICHA DE VACINAS ADMINISTRADAS DE OUTRAS LOCALIDADES	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: FICHA DE VACINAS ADMINISTRADAS DE OUTRAS LOCALIDADES, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
76	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (E-SUS)	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (E-SUS), EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
77	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ENDEMIAS	100.0	Bloco	R\$ 15,97	R\$ 1.597,00
Especificação: FICHA DE VISITA DOMICILIAR ENDEMIAS, EM 1 X O COR TAMANHO 10,5 X 15,5 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
78	FOLHA DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DOS TESTES RÁPIDOS	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: FOLHA DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DOS TESTES RÁPIDOS, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
79	GUIA DE REQUISIÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES	150.0	Bloco	R\$ 15,97	R\$ 2.395,50
Especificação: GUIA DE REQUISIÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES, EM 1 X 1 COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
81	LAUDO MÉDICO	5000.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 150.150,00
Especificação: LAUDO MÉDICO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
82	LIVRO DE REGISTRO/ CENTRO DE REABILITAÇÃO	500.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 15.015,00
Especificação: LIVRO DE REGISTRO/ CENTRO DE REABILITAÇÃO, EM 1X1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
83	MAPA DE MEDICAMENTOS	500.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 15.015,00
Especificação: MAPA DE MEDICAMENTOS, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
84	MAPA DE PEDIDO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE CONSUMO/CAF	200.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 6.006,00
Especificação: MAPA DE PEDIDO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE CONSUMO/CAF, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
85	MAPA DE REGISTRO MENSAL DE PROCEDIMENTOS DA SAÚDE BUCAL	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: MAPA DE REGISTRO MENSAL DE PROCEDIMENTOS DA SAÚDE BUCAL, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
86	PARTOGRAMA	200.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 6.006,00
Especificação: PARTOGRAMA, EML X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
87	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NACIDOS VIVOS MENSAIS	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00



Especificação: PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NACIDOS VIVOS MENSAIS - ANEXO 3B, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
88	PROGRAMA MUNICIPAL DE IMUNIZAÇÃO	150.0	Bloco	R\$ 15,97	R\$ 2.395,50
Especificação: PROGRAMA MUNICIPAL DE IMUNIZAÇÃO, EM 1 X O COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
89	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL	1000.0	Bloco	R\$ 15,97	R\$ 15.970,00
Especificação: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, EM 1 X O COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL AUTO COPIATIVO BRANCO 1 VIA - AZUL 2 VIA. BLOCO C/100 FOLHAS					
90	RECEITUÁRIO MÉDICO	5000.0	Bloco	R\$ 15,97	R\$ 79.850,00
Especificação: RECEITUÁRIO MÉDICO, EM 1 X O COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
91	REGISTRO BÁSICO DE CONTROLE DA PENDÊNCIA OPERACIONAL	150.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 4.504,50
Especificação: REGISTRO BÁSICO DE CONTROLE DA PENDÊNCIA OPERACIONAL, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
92	REGISTRO DOS PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM	250.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 7.507,50
Especificação: REGISTRO DOS PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
93	RELAÇÃO SEMANAL DE ATIVIDADES DO ACS	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: RELAÇÃO SEMANAL DE ATIVIDADES DO ACS, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
94	RELATÓRIO MENSAL PSE	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: RELATÓRIO MENSAL PSE, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
95	REQUERIMENTO	150.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 4.504,50
Especificação: REQUERIMENTO, EM 1 X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
96	REQUISIÇÃO DE MATERIAL	150.0	Bloco	R\$ 15,97	R\$ 2.395,50
Especificação: REQUISIÇÃO DE MATERIAL, EM 1 X O COR TAMANHO 15,5 X 15 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
97	RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL	200.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 6.006,00
Especificação: RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL, EML X O COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
98	SOLICITAÇÃO DE EXAME	250.0	Bloco	R\$ 15,97	R\$ 3.992,50
Especificação: SOLICITAÇÃO DE EXAME, EM 1 X O COR TAMANHO 15X21 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
99	TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO MÉDICO	50.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 1.501,50
Especificação: TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO MÉDICO- IMPRESSÃO LXL (FRENTE/VERSO), 1 COR, TAMANHO: A4, PAPEL OFFSET 75G, CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
100	TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE	200.0	Bloco	R\$ 15,97	R\$ 3.194,00
Especificação: TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE, EM 1 X O COR EM TAMANHO 15 CM DE LARGURA X 21 CM DE ALTURA, PAPEL OFFSET 75G CAPAAG. BLOCO C/100 FOLHAS					
101	TERMO DE CONSENTIMENTO DE PROCEDIMENTO ANESTÉSICO	200.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 6.006,00
Especificação: TERMO DE CONSENTIMENTO DE PROCEDIMENTO ANESTÉSICO IMPRESSÃO LX 1 (FRENTE/VERSO), 1 COR, TAMANHO: A4, PAPEL OFFSET 75G, CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
102	BOLETIM DIÁRIO DE SUPERVISÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE DO AEDES AEGYPTI	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: BOLETIM DIÁRIO DE SUPERVISÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE DO AEDES AEGYPTI, CONFORME MODELO ANEXO, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
Valor total do lote R\$ 1.549.422,50 (um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)					

LOTE V





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
35	CAPA DE PROCESSO	2500.0	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 4.625,00
Especificação: CAPA DE PROCESSO, EM 1 X O COR TAMANHO 32 X 46 CM EM PAPEL AP 170G COM UM VINCO NO MEIO.					
52	ENVELOPE COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM E O NOME DO HOSPITAL	250.0	Unidade	R\$ 3,97	R\$ 992,50
Especificação: ENVELOPE COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM E O NOME DO HOSPITAL, TAMANHO 25 X 33 CM PARA FILME DE RAIOS-X, EM 1 X O COR EM PAPEL AP 119G COM FACA DE CORTE ESPECIAL COLADO NA LATERAL.					
53	ENVELOPE COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM E O NOME DO HOSPITAL, TAMANHO 37 X 47	250.0	Unidade	R\$ 6,70	R\$ 1.675,00
Especificação: ENVELOPE COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM E O NOME DO HOSPITAL, TAMANHO 37 X 47 CM PARA FILME DE RAIOS-X, EM 1 X O COR EM PAPEL AP 119G COM FACA DE CORTE ESPECIAL COLADO NA LATERAL.					
54	ENVELOPE, EM 4 X O COR TAMANHO 11 X 22 CM EM PAPEL	250.0	Unidade	R\$ 3,70	R\$ 925,00
Especificação: ENVELOPE, EM 4 X O COR TAMANHO 11 X 22 CM EM PAPEL OFFSET 90 G FACA CORTE ACABAMENTO FECHADO. COM LOGOMARCA MUNICIPAL					
55	ENVELOPE, EM 4 X O COR TAMANHO 19 X 30 CM EM PAPEL OFFSET 90 G	250.0	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 950,00
Especificação: ENVELOPE, EM 4 X O COR TAMANHO 19 X 30 CM EM PAPEL OFFSET 90 G FACA CORTE ACABAMENTO FECHADO. COM LOGOMARCA MUNICIPAL.					
56	ENVELOPE, EM 4 X O COR TAMANHO 30 X 42 CM EM PAPEL OFFSET 90 G	250.0	Unidade	R\$ 5,58	R\$ 1.395,00
Especificação: ENVELOPE, EM 4 X O COR TAMANHO 30 X 42 CM EM PAPEL OFFSET 90 G FACA CORTE ACABAMENTO FECHADO. COM LOGOMARCA MUNICIPAL					
59	FICHA COMPLEMENTAR DE ACOMPANHAMENTO À GESTANTE	150.0	Bloco	R\$ 15,97	R\$ 2.395,50
Especificação: FICHA COMPLEMENTAR DE ACOMPANHAMENTO À GESTANTE, 1 X O COR EM TAMANHO 15 CM DE LARGURA X 21 CM DE ALTURA, PAPEL OFFSET 75G CAPA AG BLOCO C/100 FOLHAS					
73	FICHA DE PRATELEIRA	5000.0	Unidade	R\$ 1,77	R\$ 8.850,00
Especificação: FICHA DE PRATELEIRA, EM 1 X 1 COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL AP 170G					
80	INTINERÁRIO SEMANAL DE TRABALHO	100.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
Especificação: INTINERÁRIO SEMANAL DE TRABALHO / ENDEMIAS, EM 1 X 1 COR TAMANHO A4 EM PAPEL OFFSET 75G CAPA AG. BLOCO C/100 FOLHAS					
111	ENVELOPE (A4) 4XO CORES. 26X36 PAPEL OFFSET 120G	4500.0	Unidade	R\$ 5,72	R\$ 25.740,00
Especificação: ENVELOPE (A4) 4XO CORES. 26X36 PAPEL OFFSET 120G					
118	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM, PAPEL 40KG, COR BRANCA	5000.0	Unidade	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
Especificação: CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM, PAPEL 40KG, COR BRANCA, MODELO - GABINETE DO PREFEITO					
120	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO 4X0, 21X30CM, PAPEL OFFSET 90	163.0	Bloco	R\$ 35,77	R\$ 5.830,51
Especificação: PAPEL OFÍCIO TIMBRADO 4X0, 21X30CM, PAPEL OFFSET 90					
121	ENVELOPES CARTA PEQUENO 11X22 4X0 PAPEL OFFSET 120G	1500.0	Unidade	R\$ 3,85	R\$ 5.775,00
Especificação: ENVELOPES CARTA PEQUENO 11X22 4X0 PAPEL OFFSET 120G					
132	PAPEL TIMBRADO TAMANHO A4, CORES: 4X0, PAPEL OFFSET 90G	250.0	Bloco	R\$ 35,87	R\$ 8.967,50
Especificação: PAPEL TIMBRADO TAMANHO A4, CORES: 4X0, PAPEL OFFSET 90G					
134	ENVELOPE SACO A4, PAPEL OFFSET 90G, 4X0 CORES	6500.0	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 26.000,00
Especificação: ENVELOPE SACO A4, PAPEL OFFSET 90G, 4X0 CORES					
135	ENVELOPE CARTA PAPEL OFFSET 90G, 4X0 CORES	6500.0	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 24.700,00
Especificação: ENVELOPE CARTA PAPEL OFFSET 90G, 4X0 CORES					
136	ENVELOPES GRANDES PERSONALIZADOS	500.0	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00



Especificação: ENVELOPES GRANDES PERSONALIZADOS					
141	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM, PAPEL 40KG, COR BRANCA	3000.0	Unidade	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00
Especificação: CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM, PAPEL 40KG, COR BRANCA, MODELO - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMRIM					
170	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM	2500.0	Unidade	R\$ 1,49	R\$ 3.725,00
Especificação: CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM, PAPEL 40KG, COR BRANCA, MODELO - SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
212	CAPA DE PROCESSOS - PAPEL FICHA, COR AZUL CELESTE	2000.0	Unidade	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
Especificação: CAPA DE PROCESSOS - PAPEL FICHA, COR AZUL CELESTE, GRAMATURA 240, 1X0 (PRETO NA FRENTE E SEM IMPRESSÃO NO VERSO), TAMANHO 32X23 CM, COM VINCO NO MEIO. DEVERÁ CONTER A ARTE INDICADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECÇÃO.					
13	CAPAS DE PROCESSOS - PAPEL FICHA, COR AMARELO CANÁRIO	2000.0	Unidade	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
Especificação: CAPAS DE PROCESSOS - PAPEL FICHA, COR AMARELO CANÁRIO, GRAMATURA 240, 1X0 (PRETO NA FRENTE E SEM IMPRESSÃO NO VERSO), TAMANHO 33X24 CM, COM VINCO NO MEIO. DEVERÁ CONTER A ARTE INDICADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECÇÃO.					
215	ENVELOPES - GRANDES TAM 26X36CM PERSONALIZADO. 4X0	1500.0	Unidade	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00
Especificação: ENVELOPES - GRANDES TAM 26X36CM PERSONALIZADO. 4X0 (COLORIDO NA FRENTE E SEM IMPRESSÃO NO VERSO). DEVERÁ CONTER A ARTE INDICADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECÇÃO.					
226	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM, PAPEL 40KG	2500.0	Unidade	R\$ 1,34	R\$ 3.350,00
Especificação: CAPA DE PROCESSO TAMANHO 46X32CM, PAPEL 40KG, COR BRANCA, MODELO - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMRIM/EDUCAÇÃO					
Valor total do lote R\$ 156.194,01 (cento e cinquenta e seis mil, cento e noventa e quatro reais e um centavo)					

LOTE VI					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
13	BLOCO DE ANOTAÇÕES	1000.0	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
Especificação: TAMANHO 10X15, CAPA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ E MIOLO CONTENDO 50 PÁGINASEM PAPEL OFFSET COM ACABAMENTO EM HOT MELT					
15	PASTA PERSONALIZADAS COM ORELHA	750.0	Unidade	R\$ 3,27	R\$ 2.452,50
Especificação: PASTA PERSONALIZADAS COM ORELHA - EM PAPEL COUCHÊ 250G, COR 4X4, TAMANHO 31X43CM, ACABAMENTO COM ORELHA					
51	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO	100.0	Bloco	R\$ 15,97	R\$ 1.597,00
Especificação: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, EM 1 X O COR TAMANHO 15 X 21 CM EM PAPEL OFFSET 75G CAPAAG. BLOCO C/100 FOLHAS					
106	CARTILHAS/LIVROS/APOSTILAS FORMATO FECHADO: 15X21 CM, 30X21 CM ABERTO	1000.0	Unidade	R\$ 48,47	R\$ 48.470,00
Especificação: CARTILHAS/LIVROS/APOSTILAS FORMATO FECHADO: 15X21 CM, 30X21 CM ABERTO. APROXIMADAMENTE 80 PÁGS. + CAPA E CONTRACAPA. CAPA: 4X0, COUCHÊ 250G, MIOLO: 2X2, OFFSET 90G ACABAMENTO COM 02 GRAMPOS CANOA. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.					
112	LEQUES/ABANADORES, EM PAPEL CARTÃO, 26X19 CM, 4X4 CORES.	5750.0	Unidade	R\$ 4,56	R\$ 26.220,00
Especificação: LEQUES/ABANADORES, EM PAPEL CARTÃO, 26X19 CM, 4X4 CORES.					
122	PASTAS COM BOLSO PARA EVENTOS EM PAPEL TRIPLEX 250G	4500.0	Unidade	R\$ 3,68	R\$ 16.560,00
Especificação: PASTAS COM BOLSO PARA EVENTOS EM PAPEL TRIPLEX 250G					
133	PASTAS PERSONALIZADAS COM ORELHA, COUCHÊ 250G, 31X45CM	4250.0	Unidade	R\$ 3,46	R\$ 14.705,00
Especificação: PASTAS PERSONALIZADAS COM ORELHA, COUCHÊ 250G, 31X45CM					
148	BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 10X15, CAPA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ	2500.0	Unidade	R\$ 11,97	R\$ 29.925,00
Especificação: BLOCO DE ANOTAÇÕES TAMANHO 10X15, CAPA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ E MIOLO CONTENDO 50 PÁGINASEM PAPEL OFFSET COM ACABAMENTO EM HOT MELT					

162	FORMULÁRIOS DE AGENDAMENTO DE CADASTRO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA	250.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 7.507,50
Especificação: FORMULÁRIOS DE AGENDAMENTO DE CADASTRO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR					
163	FORMULÁRIOS DE ATENDIMENTO DIÁRIO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA	250.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 7.507,50
Especificação: FORMULÁRIOS DE ATENDIMENTO DIÁRIO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR					
64	FORMULÁRIOS DE OCORRÊNCIAS DO CONSELHO TUTELAR	250.0	Bloco	R\$ 30,03	R\$ 7.507,50
Especificação: FORMULÁRIOS DE OCORRÊNCIAS DO CONSELHO TUTELAR, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR					
165	FORMULÁRIOS DE VISITAS DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA	250.0	Bloco	R\$ 20,97	R\$ 5.242,50
Especificação: FORMULÁRIOS DE VISITAS DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, PAPEL OFFSET 180G, 100X1 VIAS, IMPRESSÃO 1X1 COR					
169	PRONTUÁRIOS SUAS, FORMATO: 21 X 29,7 CM, NÚMERO DE PÁGINAS: 56	2500.0	Unidade	R\$ 38,44	R\$ 96.100,00
Especificação: PRONTUÁRIOS SUAS, FORMATO: 21 X 29,7 CM, NÚMERO DE PÁGINAS: 56, CAPA: PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES, MIOLO: PAPEL AP 90G - 4/4 CORES, ACABAMENTO: CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO.					
195	CONFECCÃO DE FOTOCÓPIAS/XEROGRÁFICAS A4, 1X1 DE 1X1 COR	600000.0	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 414.000,00
Especificação: CONFECCÃO DE FOTOCÓPIAS/XEROGRÁFICAS A4, 1X1 COR, FORMATO 21X29,7CM, PAPEL OFFSET 75G, PARA APOSTILAS E MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.					
196	CONFECCÃO DE FOTOCÓPIAS/XEROGRÁFICAS A3, 1X1 DE 1X1 COR	300000.0	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 264.000,00
Especificação: CONFECCÃO DE FOTOCÓPIAS/XEROGRÁFICAS A3, 1X1 COR, FORMATO 29,7X42CM, PAPEL OFFSET 75G, PARA APOSTILAS E MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.					
218	MARCADORES DE PÁGINA	10000.0	Unidade	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00
Especificação: MARCADORES DE PÁGINA - COR: 4X0 (COLORIDO NA FRENTE E SEM IMPRESSÃO NO VERSO). PAPEL CARTÃO 250G. TAMANHO: 18X5CM.					
221	PASTAS PERSONALIZADAS - TAMANHO 44x31 ABERTO, 4x1 (COLORIDO NA FRENTE PRETO E TONS DE CINZA NO VERSO)	1500.0	Unidade	R\$ 7,58	R\$ 11.370,00
Especificação: PASTAS PERSONALIZADAS - TAMANHO 44x31 ABERTO, 4x1 (COLORIDO NA FRENTE PRETO E TONS DE CINZA NO VERSO), TINTA ESCALA E PAPEL SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO NAMAARCA. SEM PRESSÃO. PROVA SHERPA, FACA DE CORTE ESPECIAL, COM DOBRA, CORTE VINCO. DEVERÁ CONTER A ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
229	CONFECCÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO, COM FECHAMENTO EM WIRE-O, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X21	1000.0	Unidade	R\$ 28,97	R\$ 28.970,00
Especificação: CONFECCÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO, COM FECHAMENTO EM WIRE-O, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X21 CM, COM 96 FOLHAS. MIOLO BRANCO, CARACTERÍSTICAS PAUTADO. AS FOLHAS INTERNAS DEVERÃO SER TODAS ACOMPANHADAS COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE UMIRIM.					
230	AGENDAS PERSONALIZADAS TAMANHO 20CMX15 CM MIOLO: EM PAPEL OFFSET 75 G/M²	1000.0	Unidade	R\$ 48,96	R\$ 48.960,00
Especificação: AGENDAS PERSONALIZADAS TAMANHO 20CMX15 CM MIOLO: EM PAPEL OFFSET 75 G/M²; CAPA DURA PAPELÃO; COM PÁGINAS DA AGENDA DIÁRIA (1 PÁGINA PARA CADA DIA DO ANO); IMPRESSÃO 4 X 4 CORES; COM ÍNDICE TELEFÔNICO, TABELAS ÚTEIS E MAPAS COLORIDOS; MAIS 40 A 50 PÁGINAS DE CONTEÚDO INSTITUCIONAL, A FORNECIDO À CONTRATADA QUANDO DA CONFECCÃO DO PRIMEIRO EXEMPLAR. CAPA: 2 (DUAS) IMPRESSÕES EM CORES; ARTE: O LAYOUT DA CAPA E DO MIOLO SERÃO FORNECIDOS OPORTUNAMENTE PELA CONTRATANTE.					
Valor total do lote R\$ 1.050.494,50 (um milhão e cinquenta mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)					

LOTE VII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
171	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 1º ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA	6000.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 11.460,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 1º ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 16 PÁGINAS					

172	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 1° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS	6000.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 11.460,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 1° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 16 PÁGINAS					
173	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 2° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA	6000.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 11.460,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 2° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 16 PÁGINAS					
174	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 2° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS	6000.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 11.460,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 2° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 16 PÁGINAS					
175	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 3° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA	6000.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 11.460,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 3° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 18 PÁGINAS					
176	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 3° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS	6000.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 11.460,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 3° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 18 PÁGINAS					
177	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 4° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA	6000.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 11.460,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 4° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 18 PÁGINAS					
178	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 4° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS	6000.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 11.460,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 4° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 18 PÁGINAS					
179	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 5° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA	6000.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 11.460,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 5° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 20 PÁGINAS					
180	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 5° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS	6000.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 11.460,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 5° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 20 PÁGINAS					
181	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 6° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA	6000.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 11.460,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 6° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 20 PÁGINAS					
182	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 6° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS	6000.0	Unidade	R\$ 1,91	R\$ 11.460,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 6° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 20 PÁGINAS					
183	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 7° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA	6000.0	Unidade	R\$ 2,03	R\$ 12.180,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 7° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 22 PÁGINAS					
184	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 7° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS	6000.0	Unidade	R\$ 2,03	R\$ 12.180,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 7° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 22 PÁGINAS					
185	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 8° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA	6000.0	Unidade	R\$ 2,03	R\$ 12.180,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 8° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 24 PÁGINAS					
186	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 8° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS	6000.0	Unidade	R\$ 2,03	R\$ 12.180,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 8° ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 24 PÁGINAS					
187	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 9° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA	6000.0	Unidade	R\$ 2,03	R\$ 12.180,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 9° ANO (PROVAS) - MATEMÁTICA - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 28 PÁGINAS					

188	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 9º ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS	6000.0	Unidade	R\$ 11,03	R\$ 66.180,00
Especificação: IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES 9º ANO (PROVAS) - PORTUGUÊS - FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFF SET 90G - 1x1 COR COM ACABAMENTO DE UM GRAMPO, 28 PÁGINAS					
89	APOSTILA EDUCAÇÃO INFANTIL PORTUGUÊS FORMATO 29,7x21	6000.0	Unidade	R\$ 28,87	R\$ 173.220,00
Especificação: APOSTILA EDUCAÇÃO INFANTIL PORTUGUÊS FORMATO 29,7x21, MIOLO EM PAPEL AP 90G - 1X1 COR COM 150 PÁGINAS, CAPA E CONTRACAPA. FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFFSET 180G - 4x0. COM ACABAMENTO PVC E ESPIRAL TRANSPARENTE. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
190	APOSTILA EDUCAÇÃO INFANTIL MATEMÁTICA FORMATO 29,7x21	6000.0	Unidade	R\$ 28,87	R\$ 173.220,00
Especificação: APOSTILA EDUCAÇÃO INFANTIL MATEMÁTICA FORMATO 29,7x21, MIOLO EM PAPEL AP 90G - 1X1 COR COM 150 PÁGINAS, CAPA E CONTRACAPA. FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFFSET 180G - 4x0. COM ACABAMENTO PVC E ESPIRAL TRANSPARENTE. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
191	APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL 1 - PORTUGUÊS FORMATO 29,7x21	6000.0	Unidade	R\$ 28,87	R\$ 173.220,00
Especificação: APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL 1 - PORTUGUÊS FORMATO 29,7x21, MIOLO EM PAPEL AP 90G - 1X1 COR COM 150 PÁGINAS, CAPA E CONTRACAPA. FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFFSET 180G - 4x0. COM ACABAMENTO PVC E ESPIRAL TRANSPARENTE. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
192	APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL 1 - MATEMÁTICA FORMATO 29,7x21	6000.0	Unidade	R\$ 28,87	R\$ 173.220,00
Especificação: APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL 1 - MATEMÁTICA FORMATO 29,7x21, MIOLO EM PAPEL AP 90G - 1X1 COR COM 150 PÁGINAS, CAPA E CONTRACAPA. FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFFSET 180G - 4x0. COM ACABAMENTO PVC E ESPIRAL TRANSPARENTE. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
193	APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL 1 - MATEMÁTICA FORMATO 29,7x21, MIOLO EM PAPEL AP 90G - 1X1 COR COM 150 PÁGINAS, CAPA E CONTRACAPA. FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFFSET 180G - 4x0. COM ACABAMENTO PVC E ESPIRAL TRANSPARENTE. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA	6000.0	Unidade	R\$ 28,87	R\$ 173.220,00
Especificação: APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL 2 - PORTUGUÊS FORMATO 29,7x21, MIOLO EM PAPEL AP 90G - 1X1 COR COM 150 PÁGINAS, CAPA E CONTRACAPA. FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFFSET 180G - 4x0. COM ACABAMENTO PVC E ESPIRAL TRANSPARENTE. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
194	APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL 2 - MATEMÁTICA FORMATO 29,7x21	6000.0	Unidade	R\$ 28,87	R\$ 173.220,00
Especificação: APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL 2 - MATEMÁTICA FORMATO 29,7x21, MIOLO EM PAPEL AP 90G - 1X1 COR COM 150 PÁGINAS, CAPA E CONTRACAPA. FORMATO 29,7x21 EM PAPEL OFFSET 180G - 4x0. COM ACABAMENTO PVC E ESPIRAL TRANSPARENTE. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
197	CONFECCÃO DE ENCADERNAÇÃO DE PROVAS E APOSTILAS 50FLS	6000.0	Unidade	R\$ 6,78	R\$ 40.680,00
Especificação: CONFECCÃO DE ENCADERNAÇÃO DE PROVAS E APOSTILAS 50FLS, CAPA E CONTRACAPA EM PVC, TAMANHO A4, COM ESPIRAL PRETO.					
198	CONFECCÃO DE ENCADERNAÇÃO DE PROVAS E APOSTILAS 100FLS	6000.0	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 45.000,00
Especificação: CONFECCÃO DE ENCADERNAÇÃO DE PROVAS E APOSTILAS 100FLS, CAPA E CONTRACAPA EM PVC, TAMANHO A4, COM ESPIRAL PRETO.					
199	CONFECCÃO DE ENCADERNAÇÃO DE PROVAS E APOSTILAS 150FLS	6000.0	Unidade	R\$ 8,69	R\$ 52.140,00
Especificação: CONFECCÃO DE ENCADERNAÇÃO DE PROVAS E APOSTILAS 150FLS, CAPA E CONTRACAPA EM PVC, TAMANHO A4, COM ESPIRAL PRETO.					
200	CONFECCÃO DE ENCADERNAÇÃO DE PROVAS E APOSTILAS 200FLS	6000.0	Unidade	R\$ 9,18	R\$ 55.080,00
Especificação: CONFECCÃO DE ENCADERNAÇÃO DE PROVAS E APOSTILAS 200FLS, CAPA E CONTRACAPA EM PVC, TAMANHO A4, COM ESPIRAL PRETO.					
201	CONFECCÃO DE IMPRESSO LASER PRETO A4, FORMATO 21X29,7CM, FRENTE E VERSO	400000.0	Unidade	R\$ 0,86	R\$ 344.000,00
Especificação: CONFECCÃO DE IMPRESSO LASER PRETO A4, FORMATO 21X29,7CM, FRENTE E VERSO, PAPEL OFFSET 90G, PARA APOSTILAS E PROVAS PARA ALUNOS, GRAMPEADAS.					
202	CONFECCÃO DE IMPRESSO LASER PRETO A3, FORMATO 29,7X42CM, FRENTE E VERSO	200000.0	Unidade	R\$ 0,96	R\$ 192.000,00
Especificação: CONFECCÃO DE IMPRESSO LASER PRETO A3, FORMATO 29,7X42CM, FRENTE E VERSO, PAPEL OFFSET 90G, PARA APOSTILAS E PROVAS PARA ALUNOS, GRAMPEADAS.					
203	PASTAS DO ALUNO, TAMANHO 64X46CM	50000.0	Unidade	R\$ 2,13	R\$ 106.500,00

Especificação: PASTAS DO ALUNO, TAMANHO 64X46CM, PAPEL CARDSET 80G AMARELO, IMPRESSÃO 4 X 1 CORES, CORTE ESPECIAL					
204	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL	1000.0	Unidade	R\$ 38,82	R\$ 38.820,00
Especificação: DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL - CAPA E CONTRACAPA PAPEL OFFSET 180G, 4x0 CORES, TAMANHO 42X30 CM, MIOLO COM 154 PÁGINAS, TAMANHO 21X30 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, CAPA COM PROVA SHERPA. ACABAMENTO BROCHURA. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
205	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 1 / 1º AO 5º ANO	750.0	Unidade	R\$ 38,82	R\$ 29.115,00
Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 1 / 1º AO 5º ANO - CAPA E CONTRACAPA PAPEL OFFSET 180G, 4x0 CORES, TAMANHO 42X30 CM, MIOLO COM 98 PÁGINAS, TAMANHO 21X30 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, CAPA COM PROVA SHERPA. ACABAMENTO BROCHURA. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
206	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 / 6º AO 9º ANO	750.0	Unidade	R\$ 38,82	R\$ 29.115,00
Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 / 6º AO 9º ANO - CAPA E CONTRACAPA PAPEL OFFSET 180G, 4x0 CORES, TAMANHO 42X30 CM, MIOLO COM 60 PÁGINAS, TAMANHO 21X30 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, CAPA COM PROVA SHERPA. ACABAMENTO BROCHURA. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
207	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO EDUCAÇÃO FÍSICA	500.0	Unidade	R\$ 38,82	R\$ 19.410,00
Especificação: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO EDUCAÇÃO FÍSICA - CAPA E CONTRACAPA PAPEL OFFSET 180G, 4x0 CORES, TAMANHO 42X30 CM, MIOLO COM 60 PÁGINAS, TAMANHO 21X30 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, CAPA COM PROVA SHERPA. ACABAMENTO BROCHURA. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
208	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - NEJA	1000.0	Unidade	R\$ 38,82	R\$ 38.820,00
Especificação: DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - NEJA - CAPA E CONTRACAPA PAPEL OFFSET 180G, 4x0 CORES, TAMANHO 42X30 CM, MIOLO COM 60 PÁGINAS, TAMANHO 21X30 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, CAPA COM PROVA SHERPA. ACABAMENTO BROCHURA. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES E ARTE INDICADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
219	PASTA PORTFÓLIO - TAMANHO 44x31 ABERTO - 4x1	1500.0	Unidade	R\$ 7,58	R\$ 11.370,00
Especificação: PASTA PORTFÓLIO - TAMANHO 44x31 ABERTO - 4x1 (COLORIDO NA FRENTE PRETO E TONS DE CINZA NO VERSO), TINTA ESCALA E PAPEL SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO NA MARCA. BOLSO COLADO: 23x13- SEM PRESSÃO. PROVA SHERPA, FACA DE CORTE ESPECIAL, COM DOBRA, CORTE VINCO. DEVERÁ CONTER A ARTE INDICADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
220	PASTA PORTFÓLIO EDUCAÇÃO INFANTIL - TAMANHO 44x31 ABERTO, 4x1 (COLORIDO NA FRENTE PRETO E TONS DE CINZA NO VERSO)	1500.0	Unidade	R\$ 7,58	R\$ 11.370,00
Especificação: PASTA PORTFÓLIO EDUCAÇÃO INFANTIL - TAMANHO 44x31 ABERTO, 4x1 (COLORIDO NA FRENTE PRETO E TONS DE CINZA NO VERSO), TINTA ESCALA E PAPEL SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO NA MARCA. SEM PRESSÃO. PROVA SHERPA, FACA DE CORTE ESPECIAL, COM DOBRA, CORTE VINCO. DEVERÁ CONTER A ARTE INDICADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DA CONFECCÃO.					
227	CONFECCÃO DE CADERNO PERSONALIZADO, CAPA DURA, 200 MM X 275 MM	1000.0	Unidade	R\$ 64,51	R\$ 64.510,00
Especificação: CONFECCÃO DE CADERNO PERSONALIZADO, CAPA DURA, 200 MM X 275 MM, COM MONTAGEM ARTESANAL E FOTOS EXCLUSIVAS, COM LOGOS E BRASÃO DO MUNICÍPIO, DUAS LÂMINAS DE 250GR, 4X0 CORES, TINTA ESCALA, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ OU PLASTIFICAÇÃO E REVESTIMENTO INTERNO SEM IMPRESSÃO, EM SULFITE 75GR, FOTOLITO INCLUSO, MIOLO 300 PÁGINAS NO FORMATO 200 MM X 275 MM, LX1 COR, ACABAMENTO PERFURADO COM ESPIRAL OU APLICAÇÃO DE WIRE-Ô. (LAYOUT SERÁ DISPONIBILIZADO POR ESSA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO)					
Valor total do lote R\$ 2.381.850,00 (dois milhões, trezentos e oitenta e um mil, oitocentos e cinquenta reais)					

Valor total R\$ 7.362.014,23 (sete milhões, trezentos e sessenta e dois mil e catorzereais e vinte e três centavos)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem-se que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R\$ 7.362.014,23 (sete milhões, trezentos e sessenta e dois mil, quatorze reais, vinte e três centavos).

VIII - Justificativas para o parcelamento ou não da solução

A entrega poderá ser parcelada à medida em que forem surgindo necessidade de pedidos com base nos controles de estoques a serem efetuados pelas demandantes. Há que se verificar a real



P R E F E I T U R A D E
UMIRIM
O FUTURO É AGORA

necessidade e quantitativos dos pedidos a cada tempo, prezando pela economicidade, preservando o gasto público responsável.

IX - Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

A aquisição está vinculada ao Plano de Previsão de Demanda elaborado pelo demandante. Tal instrumento de planejamento utiliza de séries históricas de consumo para realizar a previsão da demanda necessária a manutenção das atividades desenvolvidas.

X - Resultados pretendidos

A presente contratação almeja a aquisição de materiais que atendam além dos requisitos técnicos/específicos solicitados, requisitos como: economicidade, eficácia, eficiência e melhor aproveitamento dos recursos materiais e/ou financeiros da administração pública.

XI - Providências a serem adotadas

A presente contratação requer por parte da administração o acompanhamento de profissional qualificado para analisar, julgar e receber os materiais solicitados, de forma a verificar que todas as especificações técnicas e exigências solicitadas foram cumpridas.

XII - Posicionamento conclusivo sobre a viabilidade e razoabilidade da contratação

Esta equipe de planejamento declara a VIABILIDADE da contratação, mostrando-se tecnicamente possível e fundamentadamente necessária.

Umirim/CE, 22 de Outubro de 2024.

EQUIPE DE PLANEJAMENTO

NOME	CARGO	ASSINATURA
ISABELLE CRISTINA SALES FERNANDES	PRESIDENTE	
PAULO VICTOR GOMES SALES	MEMBRO	
MARIA MEIRIELLE SALES BARBOSA	MEMBRO	

